

Stavebné práce **ÚDRŽBOVÉ PRÁCE ODKRYTÝCH ARCHITEKTÚR ZRÚCANINY HRADU DEVÍN**

DODATOK č. 1
k
ZMLUVE O DIELO č. AF3-134/2022

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení a v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky *na uskutočnenie stavebných prác*

(ďalej len a „zmluva“ a „dodatok“)

medzi zmluvnými stranami

OBJEDNÁVATEĽ:

Sídlo:
Právna forma:
Štatutárny zástupca:

IČO:

DIČ:

IBAN:

Telefón:

e-mail:

Osoby oprávnené konať

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Telefón:

e-mail:

(ďalej len „objednávateľ“)

ZHOTOVITEĽ:

Sídlo:

Právna forma:

Zapísaná:

Štatutárny orgán:

Zastúpený:

Osoby oprávnené konať

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

IBAN:

Telefón:

E-mail:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Múzeum mesta Bratislavy

Radničná 1, 815 18 Bratislava
príspevková organizácia
Mgr. Zuzana Palicová, riaditeľka
Múzeum mesta Bratislavy

00179744

2020801761

Mgr. Zuzana Palicová, riaditeľka

Viktor Agócs, vedúci oddelenia správy budov

EN LIBRE, s.r.o.

Dobrohošť 120, 930 31 Dobrohošť
spoločnosť s ručením obmedzeným
v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava,
Oddiel: Sro, Vložka č.: 22245/T

Mgr. Martin Suchý, konateľ

Mgr. Martin Suchý, konateľ

Mgr. Martin Suchý, konateľ

Mgr. Martin Suchý, stavbyvedúci

35935154

2022006338

SK2022006338

Stavebné práce **ÚDRŽBOVÉ PRÁCE ODKRYTÝCH ARCHITEKTÚR ZRÚCANINY HRADU DEVÍN**

1. Zmluvné strany na základe výsledkov verejného obstarávania podlimitnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác zadávanej postupom podľa § 112 až 116 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "ZVO") na predmet zákazky *Údržbové práce odkrytých architektúr zrúcaniny hradu Devín* uzatvorili dňa 1.7.2022 Zmluvu o dielo, predmet ktorej je súčasť implementácie cezhraničného projektu názvom *Kultúrne mosty cez rieku Morava I* akronym: *CULTURE ACROSS* spolufinancovaný z Programu spolupráce Interreg V-A Slovenská republika – Rakúsko 2014 – 2020 (ďalej len „projekt“).
2. Objednávateľ v rámci vyhláseného verejného obstarávania vychádzajúc zo záverov *Projektovej dokumentácie statického zabezpečenia a konzervácie pre stavbu NKP hrad Devín – Údržbové práce odkrytých architektúr zrúcaniny hradu pri lokalite L27 – Rozrušené tehlové murivo valenej klenby mosta* zapracoval do výkazu výmer v rámci súťažných podkladov položku, ktorá bude predmetom už v projektovej dokumentácii popísaných a vopred uvažovaných naviac prác. Ide o práce na spätnej obnove konštrukcie premostenia a mostovky do funkčného stavu po rekonštrukcii klenby mosta. Nakoľko skladba mostnej konštrukcie počas projekcie nebola známa (z titulu chýbajúcej historickej dokumentácie z realizácie rekonštrukcie mostného telesa zo 70-80 rokov, realizácia prieskumnej sondy a jej zapravenie by v čase spracovania PD vyvolala vysoké duplicitné náklady, potrebu obmedzenia návštevnosti a porušenia hydroizolačnej vrstvy, samotná sonda teda rozobratie mostovky a výkop po päť klenby by s ohľadom na typ objektu nemuseli byť reprezentatívne pre celé teleso), projektant súčinne s objednávatel'om akceptovali vzájomnú dohodu dopracovať čiastkovú dokumentáciu spätnej obnovy mostného telesa počas realizácie búracích prác a prác na výstavbe klenby ako ekonomicky, časovo a metodicky najvhodnejší postup. Za týmto účelom bola v rozpočte zákazky vytvorená nákladová položka *Spätná obnova časti premostenia bude predmetom naviac prác po vykonaní sondáže a spracovaní projektu*.
3. Rozpočtová položka uvedená pod ods. 2 slúžiaca na nacenenie naviac prác, ktoré nebolo možné kvantifikovať v čase spracovania výkazu výmer, vecne prináležiaca k lokalite *L27 – Rozrušené tehlové murivo valenej klenby mosta* bola administratívnym nedopatrením priradená k lokalite *L11 – Rozvolnené a premokrené murivo spodnej časti Polygonálnej bašty*.
4. Zhotoviteľ dňa 10.11.2022 predložil rozpočet na naviac práce pre lokalitu *L27 – Rozrušené tehlové murivo valenej klenby mosta* na základe zjednodušeného projektu spätnej obnovy, odsúhlasený na kontrolnom dni 18.11.2022 objednávatel'om aj projektantom stavby. Pri ocenení položiek naviac prác bolo postupované v súlade s Čl. V ods. 5.5 zmluvy.
5. V súlade s projektovou dokumentáciou a technologickými postupmi odporúčanými pre sanovanie a rekonštrukciu kamenných murív na pamiatkových objektoch je pri použití pôvodných/tradičných stavebných postupov nutné dodržiavať prípustné klimatické a teplotné podmienky realizácie, t.j. práce realizovať v čase s vonkajšou teplotou min. 5°C po dobu min. 48 hodín po realizácii prác a min. 1°C po dobu 14 dní od realizácii prác.
6. Počas sanačných prác na lokalite *L12 – Vertikálne trhliny hraby východne od Moravskej brány* realizovaných v tesnej blízkosti prebiehajúceho archeologického výskumu v sonde 19 k stretu záujmov dvoch projektových aktivít. Existuje vážne riziko, že sanačné práce na hradobnom múre a vibrácie s tým spojené by mohli narušiť statiku k hradbe priliehajúcich pôdnych vrstiev, ktoré sú prerezané archeologickými sondami. Tým by sa nezvratne poškodili archeologické nálezy in situ v ich prirodzenej polohe pod zemou, resp. na povrchu skúmanej vrstvy. Zároveň by sa mohol staticky narušiť hradobný múr zosuvom pôdy. Toto riziko poškodenia hradby a/alebo archeologickej sondy nie je možné v tejto chvíli dostatočne eliminovať. Vzhľadom na existenciu tohto rizika, boli na základe záverov stretnutia zástupcov zmluvných strán, sanačné práce na objekte L12 pri sonde 19 zastavené až do prijatia účinných opatrení na zamedzenie vážnych škôd na majetku či zdraví vyhovujúcich pre všetky zainteresované strany.
7. Pre realizáciu vyššie uvedeného zmluvné strany v súlade s Čl. V ods. 5.4 a 5.5, Čl. 9 ods. 9.4 a Čl. XIV. ods. 14.1 a Čl. XVII ods. 17.1 zmluvy, v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon) a v súlade s ustanovením § 37 ods. 3 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník berúc do úvahy ich spoločné ciele a záujmy, realizujúc ich na základe obojstranne dohodnutých podmienky, sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1. Zmluva sa mení tak, ako je uvedené v ďalších ustanoveniach tohto Dodatku.

Dodatok je uzatvorený v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona, navýšenie ceny z vyššie uvedených dôvodov oproti pôvodnej cene predstavuje nárast o 11,36 %.

Stavebné práce **ÚDRŽBOVÉ PRÁCE ODKRYTÝCH ARCHITEKTÚR ZRÚCANINY HRADU DEVÍN****Čl. I**
Predmet dodatku

- 1.1 Čl. IV ods. 4.1 zmluvy sa mení a znie nasledovne:

„Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať predmet zmluvy v rozsahu stanovenom v čl. III a za podmienok tejto zmluvy najneskôr do **30.06.2023** odo dňa protokolárneho prevzatia staveniska zhotoviteľom.“

- 1.2 Čl. V ods. 5.2 zmluvy sa týmto dodatkom mení a znie nasledovne:

„Cena predmetu zmluvy:

Cena podľa zmluvy bez DPH	270 494,46 €
DPH 20%	54 098,89 €
Cena navyše prác v zmysle Dodatku č. 1 bez DPH:	30 733,88 €
DPH 20%	6 146,78 €
Celková cena diela bez DPH:	301 228,34 €
DPH 20%	60 245,67 €

Cena celkom vrátane DPH 361 474,01 €

Slovom: tristošesťdesiatjedentisícštyristosedemdesiatštyri eur jeden cent

Celková cena predmetu zmluvy sa skladá zo 15 samostatných riešených lokalít. Cena jednotlivých častí predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č. 1 zmluvy – Návrh na plnenie kritérií – Cenová ponuka. Podrobná špecifikácia ceny za predmet zmluvy tvorí Prílohu č.2 zmluvy– Rozpočet zhotoviteľa – výkaz výmer (Rekapitulácia nákladov stavby a ocenený výkaz výmer a súpis prác a dodávok stavby).“

- 1.3 Príloha č.1 k zmluve Návrh na plnenie kritérií – Cenová ponuka sa mení a nahrádza sa novou Prílohou č. 1.1 Návrh na plnenie kritérií – Cenová ponuka v znení Dodatku č. 1, ktorá tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.
- 1.4 Príloha č.2 k zmluve Rozpočet zhotoviteľa – výkaz výmer (Rekapitulácia nákladov stavby a ocenený výkaz výmer a súpis prác a dodávok stavby) sa mení a nahrádza sa novou Prílohou č. 2.1 Rozpočet zhotoviteľa – výkaz výmer (Rekapitulácia nákladov stavby a ocenený výkaz výmer a súpis prác a dodávok stavby) v znení Dodatku č. 1, , ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto dodatku.
- 1.5 Príloha č.6 k zmluve Harmonogram stavby sa mení a nahrádza sa novou Prílohou č. 6.1 Harmonogram stavby v znení Dodatku č. 1, ktorá tvorí prílohu č. 3 tohto dodatku..
- 1.6 Rozpočet navyše prác je špecifikovaný v Prílohe č. 7 – Rozpočet navyše prác pre lokalitu L27, ktorá tvorí prílohu č. 4 tohto dodatku..

Čl. II
Záverečné ustanovenia

- 2.1 Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom neupravené ostávajú v platnosti ako sú uvedené v zmluve.
- 2.2 Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa ustanovenia § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 2.3 Dodatok je vyhotovený v 5 (piatich) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých po podpise 2 (dva) obdrží zhotoviteľ a 3 (tri) objednávateľ.

Stavebné práce **ÚDRŽBOVÉ PRÁCE ODKRYTÝCH ARCHITEKTÚR ZRÚCANINY HRADU DEVÍN**

- 2.4 Neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku tvoria nasledovné prílohy:
1. Príloha č. 1.1 Návrh na plnenie kritérií – Cenová ponuka vrátane navyšiac prác
 2. Príloha č. 2.1 Rozpočet zhotoviteľa – výkaz výmer vrátane navyšiac prác (Rekapitulácia nákladov stavby a ocenený výkaz výmer a súpis prác a dodávok stavby)
 3. Príloha č. 6.1 Harmonogram stavby
 4. Príloha č. 7 Rozpočet navyšiac prác pre lokalitu L27
- 2.5 Zmluvné strany potvrdzujú svojim podpisom, že súhlasia s celým obsahom zmluvy, budú dodržiavať všetky ustanovenia počas jej platnosti, že túto zmluvu pred podpísaním riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a že ju uzavierajú podľa ich pravej a slobodnej vôle, nie z donútenia alebo v tiesni za zrejme nevýhodných podmienok pre jednu alebo druhú stranu.

Za objednávateľa:

Múzeum mesta Bratislavy

Za zhotoviteľa:

En Libre, s.r.o.

v Bratislave dňa 28.11.2022

v Bratislave dňa 28.11.2022

.....
Mgr. Zuzana Palicová
riadiateľka

.....
Mgr. Martin Suchý
konateľ

.....
pečiatka

.....
pečiatka

Zmluva zverejnená dňa:

Stavebné práce **ÚDRŽBOVÉ PRÁCE ODKRYTÝCH ARCHITEKTÚR ZRÚCANINY HRADU DEVÍN**

Strana 1 z 1

Príloha č. 1.1

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

P.č.	Lokalita	Porucha	Cena bez DPH (EUR)	Výška DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
1.	4	poškodené vonkajšie líce južného obvodového muriva horného hradu	17 768,27	3 553,65	21 321,92
2.	5	torzo malého objektu na SV výbežku skalného brala	7 532,03	1 506,41	9 038,44
3.	9	chýbajúce prestupy pre odtok vody zo zemného telesa nad múrom	32 693,97	6 538,79	39 232,76
4.	10	amorfný otvor V hradby pri Garayovskom paláci	1 650,98	330,20	1 981,18
5.	13	kaverny v päte múru pod mostom do brány stredného hradu	2 505,91	501,18	3 007,09
6.	22	kaverna v päte a trhliny bočných stien schodiska	38 611,14	7 722,23	46 333,37
7.	28	kaverny v hradbe, absentujúca malta	18 884,93	3 776,99	22 661,92
8.	30	nestabilná koruna muriva pri návštevníckej trase	2 870,72	574,14	3 444,86
9.	12	vertikálne trhliny hradby východne od Moravskej brány	67 627,73	13 525,55	81 153,28
10.	15	vertikálna trhlina v podzemnom murive Strážnice	-	-	-
11.	26	plochy s absentujúcou maltou	3 799,08	759,82	4 558,90
12.	27	rozrušené tehlové murivo valenej klenby mosta	58 183,69	11 636,69	69 820,43
13.	29	prasklina v južnej hradbe	14 699,07	2 939,81	17 638,88
14.	32	rozpadávajúce sa kamenné murivo	16 012,54	3 202,51	19 215,05
15.	11	rozvoľnené a premokrené murivo spodnej časti polygonálnej bašty	18 388,28	3 677,66	22 065,94
		Spolu	301 228,34	60 245,67	361 474,01

Poznámka: Cena za objekt č. L15 je zahrnutá v objekte č. L22 – na základe technickej správy a poskytnutého rozpočtu.

Prehlásenie: Som som platca DPH

V Bratislave dňa 18.11.2022

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architektur zručianiny hradu		Miesto: MČ Devín, Bratislava																			
JKSO :																					
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval: Mgr. Martin Suchý	Dňa: 18.11.2022																		
Odberateľ: Múzeum mesta Bratislava		IČO:																			
		DIČ:																			
Dodávateľ: EnLibre, s.r.o.		IČO: 35935154																			
		DIČ:																			
Projektant: PRODIS+, s.r.o. Bratislava, Ing. Kohút		IČO:																			
		DIČ:																			
projektant, rozpočtár cenár	pečiatka:		<table border="1"> <tr> <td>E</td> <td colspan="2">Celkové náklady</td> </tr> <tr> <td>21</td> <td>Stavba spolu bez DPH:</td> <td>301 228,34</td> </tr> <tr> <td>22</td> <td>DPH 20 %</td> <td>60 245,67</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td>DPH 0 %</td> <td></td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>Stavba spolu s DPH</td> <td>361 474,01</td> </tr> <tr> <td>F</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	E	Celkové náklady		21	Stavba spolu bez DPH:	301 228,34	22	DPH 20 %	60 245,67	23	DPH 0 %		24	Stavba spolu s DPH	361 474,01	F		
E	Celkové náklady																				
21	Stavba spolu bez DPH:	301 228,34																			
22	DPH 20 %	60 245,67																			
23	DPH 0 %																				
24	Stavba spolu s DPH	361 474,01																			
F																					
podpis:																					
dátum:																					
odberateľ, obstarávateľ	dodávateľ, zhotoviteľ																				
podpis:	podpis:																				
dátum:	dátum:																				
pečiatka:	pečiatka:																				

Názov stavby, objektu, časti	Spolu bez DPH	DPH - 2.sadzba	Spolu s DPH	Poznámka
	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet	
Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architektúr zručaniny hradu				
Spolu za Objekt : L4 - Poškodené vonkajšie líce južného obvodového muriva Horného hradu :	17 768,27	3 553,65	21 321,92	
Spolu za Objekt : L5 - Torzo malého objektu na severovýchodnom výbežku skalného brala :	7 532,03	1 506,41	9 038,44	
Spolu za Objekt : L9 - Chýbajúce prestupy pre odtok vody zo zemného telesa nad múrom :	32 693,97	6 538,79	39 232,76	
Spolu za Objekt : L10 - Amorfný otvor v hradbe pri Garayovskom paláci :	1 650,98	330,20	1 981,18	
Spolu za Objekt : L11 - Rozvoľnené a premokrené murivo spodnej časti Polygonálnej bašty :	18 388,28	3 677,66	22 065,94	
Spolu za Objekt : L12 - Vertikálne trhliny hradby východne od Moravskej brány :	67 627,73	13 525,55	81 153,28	
Spolu za Objekt : L13 - Kaverny v päte múru pod mostom do brány stredného hradu :	2 505,91	501,18	3 007,09	
Spolu za Objekt : L22-Kaverna v päte a trhliny boč.stien schodiska,L15-Vertik.trhlina v podz.murive Strážnice :	38 611,14	7 722,23	46 333,37	
Spolu za Objekt : L26 - Plochy s absentujúcou maltou :	3 799,08	759,82	4 558,90	
Spolu za Objekt : L27 - Rozrušené tehlové murivo valenej klenby mosta :	58 183,69	11 636,74	69 820,43	
Spolu za Objekt : L28 - Kaverny v hradbe, absentujúca malta :	18 884,93	3 776,99	22 661,92	
Spolu za Objekt : L29 - Prasklina v južnej hradbe :	14 699,07	2 939,81	17 638,88	
Spolu za Objekt : L30 - Nestabilná koruna pri návštevníckej trase :	2 870,72	574,14	3 444,86	
Spolu za Objekt : L32 - Rozpadávajúce sa kamenné murivo :	16 012,54	3 202,51	19 215,05	
Stavba spolu :	301 228,34 €	60 245,67 €	361 474,01 €	

Odberateľ: Múzeum mesta Bratislava

Projektant: PRODIS+,s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút

Dodávateľ: EN LIBRE, s.r.o.

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architektúr zručaniny hradu

Objekt : L4 - Poškodené vonkajšie líce južného obvodového muríva Horného hradu

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV										
			2 - ZÁKLADY										
1	002	282600113	Ručná hĺbková injektáž trhlín v murive pomocou vápennej malty vrátane pomocných prvkov predpísaných v PD	15,000	m	14,22	213,30	0,00013	0,00195		0,000	20	451111/050101/
2	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob.	0,495	m2	30,00	14,85	0,03190	0,01579		0,000	20	451111/050101/
3	002	289211111	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muríva kameňom nakupovaným, úprava škár temovaním	2,400	m3	1 280,00	3 072,00	0,51060	1,22544		0,000	20	451111/050101/
4	002	289211112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muríva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár temovaním	3,600	m3	750,00	2 700,00	0,51060	1,83816		0,000	20	451111/050101/
5	002	289472214	Škárovanie muríva jednovrstv. hĺbkové z lom. kameňa stredného	69,250	m2	67,26	4 657,76	0,09842	6,81559		0,000	20	451111/050101/
6	002	289901213	Výčist. trhlín alebo dutín v skal. stene š./hl. do 5/50 cm	15,000	m	24,18	362,70	0,00009	0,00135		0,000	20	451111/050101/
7	002	289903122	Vysekanie spoj. hmoty zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	68,500	m2	39,00	2 671,50	0,00353	0,24181	0,090	6,165	20	451111/050101/
8	002	289905216	Úprava škár pre škárov. muríva z lom. kameňa stred. zdrsnen.	69,250	m2	16,10	1 114,93	0,00112	0,07756		0,000	20	451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				14 807,04		10,21764		6,165		
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
9	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	1 150,00	1 150,00		0,00000		0,000	20	451111/050101/
10	013	9620224911	Rozobratie a očistenie muríva z kameňa na MCna ďalšie použitie	3,600	m3	150,00	540,00	2,50000	9,00000		0,000	20	451111/050101/
11	002	979017112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu naložky nosením do 3,5 m	6,165	t	9,24	56,96		0,00000		0,000	20	451111/050101/
12	002	979017192	Priplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vybúraných hmôt	24,660	t	1,70	41,92		0,00000		0,000	20	451111/050101/
13	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	6,165	t	16,53	101,91		0,00000		0,000	20	451111/050101/
14	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	117,135	t	0,47	55,05		0,00000		0,000	20	451111/050101/
15	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	6,165	t	15,88	97,90		0,00000		0,000	20	451111/050101/
16	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	30,825	t	1,22	37,61		0,00000		0,000	20	451111/050101/
17	272	995117130	Zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	6,165	t	38,74	238,83		0,00000		0,000	20	451111/050101/
18	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	19,218	t	11,24	216,01		0,00000		0,000	20	451111/050101/
19	015	9992811120	Prípl. za sťažené podmienky	200,489	%	2,12	425,04		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 961,23		9,00000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				17 768,27		19,21764		6,165		
			Za rozpočet celkom				17 768,27		19,21764		6,165		

Odberateľ: Múzeum mesta Bratislava

Projektant: PRODIS+,s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút

Dodávateľ: EN LIBRE, s.r.o.

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architektúr zrúcaniny hradu

Objekt : L5 - Torzo malého objektu na severovýchodnom výbežku skalného brala

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV										
			1 - ZEMNE PRÁCE										
1	231	111101114	Odstránenie ruderálneho porastu koruny hradieb	2,000	m2	10,92	21,84		0,00000	0,360	0,720	20	451112/010101/
2	272	1804021110	Zatrávnenie rovnakým druhom ako okolité prirodzené zatrávnenie	2,000	m2	48,20	96,40		0,00000		0,000	20	451121/010805/
3	231	182911113	Vyplnenie koruny muriva zhutnenou hlinou, zmiešanou vrstvou hliny s pieskom a substrátu	2,000	m2	19,64	39,28	0,48600	0,97200		0,000	20	451121/010805/
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	157,52			157,52		0,97200		0,720		
			2 - ZÁKLADY										
4	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob.	12,000	m2	30,00	360,00	0,03190	0,38280		0,000	20	451112/010101/
5	002	289211111	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom nakupovaným, úprava škár temovaním	1,470	m3	1 280,00	1 881,60	0,51060	0,75058		0,000	20	451111/050101/
6	002	289211112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár temovaním	2,030	m3	750,00	1 522,50	0,51060	1,03652		0,000	20	451111/050101/
7	002	289472214	Škárovanie muriva jednovrstv. hĺbkové z lom. kameňa stredného	12,000	m2	67,26	807,12	0,09842	1,18104		0,000	20	451111/050101/
8	002	289903122	Vysekanie spoj. hmoty zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	12,000	m2	39,00	468,00	0,00353	0,04236	0,090	1,080	20	451111/050101/
9	002	289905216	Úprava škár pre škárov. muriva z lom. kameňa stred. zdrsnen.	12,000	m2	16,10	193,20	0,00112	0,01344		0,000	20	451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				5 232,42		3,40674		1,080		
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
10	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	950,00	950,00		0,00000		0,000	20	451111/050101/
11	013	9620224911	Rozobratie a očistenie muriva z kameňa na MCna ďalšie použitie	2,900	m3	150,00	435,00	2,50000	7,25000		0,000	20	451111/050101/
12	002	979017112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu naložky nosením do 3,5 m	3,864	t	9,24	35,70		0,00000		0,000	20	451111/050101/
13	002	979017192	Príplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vybúraných hmôt	15,456	t	1,70	26,28		0,00000		0,000	20	451111/050101/
14	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	3,864	t	16,53	63,87		0,00000		0,000	20	451111/050101/
15	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	73,416	t	0,47	34,51		0,00000		0,000	20	451111/050101/
16	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	3,864	t	15,88	61,36		0,00000		0,000	20	451111/050101/
17	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	19,320	t	1,22	23,57		0,00000		0,000	20	451111/050101/

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
18	272	995117130	Zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	3,864	t	38,74	149,69		0,00000		0,000	20	451111/050101/
19	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	11,629	t	11,24	130,71		0,00000		0,000	20	451111/050101/
20	015	9992811120	Pripl. za sťažené podmienky	109,149	%	2,12	231,40		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 142,09		7,25000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				7 532,03		11,62874		1,800		
			Za rozpočet celkom				7 532,03		11,62874		1,800		

Odberateľ: Múzeum mesta Bratislava

Projektant: PRODIS+,s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút

Dodávateľ: EN LIBRE, s.r.o.

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architektúr zrúcaniny hradu

Objekt : L9 - Chýbajúce prestupy pre odtok vody zo zemného telesa nad múrom

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV										
			2 - ZÁKLADY										
1	002	282600113	Ručná hĺbková injektáž trhlín v murive pomocou vápennej malty vrátane pomocných prvkov predpísaných v PD	5,400	m	14,22	76,79	0,00013	0,00070		0,000	20	451111/050101/
2	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob	2,800	m2	30,00	84,00	0,03190	0,08932		0,000	20	451111/050101/
3	002	289211111	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom nakupovaným, úprava škár temovaním	0,900	m3	1 280,00	1 152,00	0,51060	0,45954		0,000	20	451111/050101/
4	002	289211112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár temovaním	0,800	m3	750,00	600,00	0,51060	0,40848		0,000	20	451111/050101/
5	002	289472214	Škárovanie muriva jednovrstv. hĺbkové z lom. kameňa stredného	40,600	m2	67,26	2 730,76	0,09842	3,99585		0,000	20	451111/050101/
6	002	289901213	Vyčistenie trhlín alebo dutín v skal. stene š./hl. do 5/50 cm	5,400	m	24,18	130,57	0,00009	0,00049		0,000	20	451111/050101/
7	002	289903122	Vysekanie spoj. hmoty zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	40,600	m2	39,00	1 583,40	0,00353	0,14332	0,090	3,654	20	451111/050101/
8	002	289905216	Úprava škár pre škárov. muriva z lom. kameňa stred. zdrsnen.	40,600	m2	16,10	653,66	0,00112	0,04547		0,000	20	451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				7 011,18		5,14317		3,654		
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
9	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	1 150,00	1 150,00		0,00000		0,000	20	451111/050101/
10	013	9620224911	Rozobratie a očistenie muriva z kameňa na MCna ďalšie použitie	0,800	m3	150,00	120,00	2,50000	2,00000		0,000	20	451111/050101/
11	013	9711010222	Vítanie odvodňovacieho vrtu v murive z kameňa priem. do 80 mm, sklon cca 10 st., dl.ccs 2500mm	39,000	kus	600,00	23 400,00		0,00000	0,025	0,975	20	451111/050101/
12	002	979017112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu nakládky nosením do 3,5 m	4,629	t	9,24	42,77		0,00000		0,000	20	451111/050101/
13	002	979017192	Priplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vybúraných hmôt	18,516	t	1,70	31,48		0,00000		0,000	20	451111/050101/
14	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	4,629	t	16,53	76,52		0,00000		0,000	20	451111/050101/
15	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	87,951	t	0,47	41,34		0,00000		0,000	20	451111/050101/
16	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	4,629	t	15,88	73,51		0,00000		0,000	20	451111/050101/
17	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	23,145	t	1,22	28,24		0,00000		0,000	20	451111/050101/

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
18	272	995117130	Zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	4,629	t	38,74	179,33		0,00000		0,000	20	451111/050101/
19	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	7,143	t	11,24	80,29		0,00000		0,000	20	451111/050101/
20	015	9992811120	Prípl. za sťažené podmienky	216,654	%	2,12	459,31		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				25 682,79		2,00000		0,975		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				32 693,97		7,14317		4,629		
			Za rozpočet celkom				32 693,97		7,14317		4,629		

Odberateľ: Múzeum mesta Bratislava

Projektant: PRODIS+,s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút

Dodávateľ: EN LIBRE, s.r.o.

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architektúr zručaniny hradu

Objekt : L10 - Amorfný otvor v hradbe pri Garayovskom paláci

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV										
			2 - ZÁKLADY										
1	002	289472214	Škárovanie muriva jednovrstv. hĺbkové z lom. kameňa stredného	7,800	m2	67,26	524,63	0,09842	0,76768		0,000	20	451111/050101/
2	002	289903122	Vysekanie spoj. hmoty zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	7,800	m2	39,00	304,20	0,00353	0,02753	0,090	0,702	20	451111/050101/
3	002	289905216	Úprava škár pre škárov. muriva z lom. kameňa stred. zdrsnen.	7,800	m2	16,10	125,58	0,00112	0,00874		0,000	20	451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				954,41		0,80395		0,702		
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
4	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	590,00	590,00		0,00000		0,000	20	451111/050101/
5	002	979017112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu nakládky nosením do 3,5 m	0,702	t	9,24	6,49		0,00000		0,000	20	451111/050101/
6	002	979017192	Príplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vybúraných hmôt	2,808	t	1,70	4,77		0,00000		0,000	20	451111/050101/
7	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	0,702	t	16,53	11,60		0,00000		0,000	20	451111/050101/
8	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	13,338	t	0,47	6,27		0,00000		0,000	20	451111/050101/
9	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	0,702	t	15,88	11,15		0,00000		0,000	20	451111/050101/
10	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	3,510	t	1,22	4,28		0,00000		0,000	20	451111/050101/
11	272	995117130	Zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	0,702	t	38,74	27,20		0,00000		0,000	20	451111/050101/
12	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	0,804	t	11,24	9,04		0,00000		0,000	20	451111/050101/
13	015	9992811120	Prípl. za sťažené podmienky	12,157	%	2,12	25,77		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				696,57		0,00000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				1 650,98		0,80395		0,702		
			Za rozpočet celkom				1 650,98		0,80395		0,702		

Odberateľ: Múzeum mesta Bratislava

Projektant: PRODIS+,s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút

Dodávateľ: EN LIBRE, s.r.o.

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architektúr zručaniny hradu

Objekt : L11 - Rozvoľnené a premokrené murivo spodnej časti Polygonálnej bašty

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV										
			2 - ZÁKLADY										
1	002	289472214	Škárovanie muriva jednovrstv. hĺbkové z lom. kameňa stredného	76,000	m2	67,26	5 111,76	0,09842	7,47992		0,000	20	451111/050101/
2	002	289903122	Vysekanie spoj. hmoty zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	76,000	m2	39,00	2 964,00	0,00353	0,26828	0,090	6,840	20	451111/050101/
3	002	289905216	Úprava škár pre škárov. muriva z lom. kameňa stred. zdrsnen.	76,000	m2	16,10	1 223,60	0,00112	0,08512		0,000	20	451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				9 299,36		7,83332		6,840		
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
4	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	1 150,00	1 150,00		0,00000		0,000	20	451111/050101/
5	013	9711010223	Vítanie odvodňovacieho vrtu v murive z kameňa priem. do 80 mm, sklon cca 10 st., dl.cca 1500mm	19,000	kus	360,00	6 840,00		0,00000	0,023	0,437	20	451111/050101/
6	002	979017112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu nakládky nosením do 3,5 m	7,277	t	9,24	67,24		0,00000		0,000	20	451111/050101/
7	002	979017192	Priplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vybúraných hmôt	29,108	t	1,70	49,48		0,00000		0,000	20	451111/050101/
8	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	7,277	t	16,53	120,29		0,00000		0,000	20	451111/050101/
9	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	138,263	t	0,47	64,98		0,00000		0,000	20	451111/050101/
10	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	7,277	t	15,88	115,56		0,00000		0,000	20	451111/050101/
11	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	36,385	t	1,22	44,39		0,00000		0,000	20	451111/050101/
12	272	995117130	Zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	7,277	t	38,74	281,91		0,00000		0,000	20	451111/050101/
13	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	7,833	t	11,24	88,04		0,00000		0,000	20	451111/050101/
14	015	9992811120	Pripl. za sťažené podmienky	125,958	%	2,12	267,03		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				9 088,92		0,00000		0,437		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				18 388,28		7,83332		7,277		
			Za rozpočet celkom				18 388,28		7,83332		7,277		

Odberateľ: Múzeum mesta Bratislava

Projektant: PRODIS+,s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút

Dodávateľ: EN LIBRE, s.r.o.

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architektúr zrúcaniny hradu

Objekt : L12 - Vertikálne trhlíny hradby východne od Moravskej brány

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV										
			1 - ZEMNE PRÁCE										
1	272	1804021110	Zatrávnenie rovnakým druhom ako okolité prirodzené zatrávnenie	49,600	m2	48,20	2 390,72		0,00000		0,000	20	451121/010805/
2	231	1829111113	Vyplnenie koruny muriva zhutnenou hlinou, zmiešanou vrstvou hlíny s pieskom a substrátu	49,600	m2	19,64	974,14	0,48600	24,10560		0,000	20	451121/010805/
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				3 364,86		24,10560		0,000		
			2 - ZÁKLADY										
3	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob.	49,600	m2	30,00	1 488,00	0,03190	1,58224		0,000	20	451111/050101/
4	002	2892111111	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom nakupovaným, úprava škár temovaním	4,900	m3	1 280,00	6 272,00	0,51060	2,50194		0,000	20	451111/050101/
5	002	2892111112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár temovaním	14,900	m3	750,00	11 175,00	0,51060	7,60794		0,000	20	451111/050101/
6	002	289472214	Škárovanie muriva jednovrstv. hĺbkové z lom. kameňa stredného	359,000	m2	67,26	24 146,34	0,09842	35,33278		0,000	20	451111/050101/
7	002	289903122	Vysekanie spoj. hmoty zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	144,100	m2	39,00	5 619,90	0,00353	0,50867	0,090	12,969	20	451111/050101/
8	002	289903124	Vysekanie spoj. hmoty cementovej zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	214,900	m2	5,00	1 074,50	0,00353	0,75860	0,090	19,341	20	451111/050101/
9	002	289905216	Úprava škár pre škárov. muriva z lom. kameňa stred. zdrsnen.	359,000	m2	16,10	5 779,90	0,00112	0,40208		0,000	20	451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				55 555,64		48,69425		32,310		
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
10	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	400,00	400,00		0,00000		0,000	20	451111/050101/
11	013	9620224911	Rozobratie a očistenie muriva z kameňa na MC na ďalšie použitie	14,900	m3	150,00	2 235,00	2,50000	37,25000		0,000	20	451111/050101/
12	002	979017112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu naložky nosením do 3,5 m	32,310	t	9,24	298,54		0,00000		0,000	20	451111/050101/
13	002	979017192	Príplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vybúraných hmôt	129,240	t	1,70	219,71		0,00000		0,000	20	451111/050101/
14	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	32,310	t	16,53	534,08		0,00000		0,000	20	451111/050101/
15	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	613,890	t	0,47	288,53		0,00000		0,000	20	451111/050101/
16	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	32,310	t	15,88	513,08		0,00000		0,000	20	451111/050101/
17	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	161,550	t	1,22	197,09		0,00000		0,000	20	451111/050101/

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
18	272	995117130	Zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	32,310	t	38,74	1 251,69		0,00000		0,000	20	451111/050101/
19	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	110,050	t	11,24	1 236,96		0,00000		0,000	20	451111/050101/
20	015	9992811120	Prípl. za sťažené podmienky	722,901	%	2,12	1 532,55		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				8 707,23		37,25000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				67 627,73		110,04985		32,310		
			Za rozpočet celkom				67 627,73		110,04985		32,310		

Odberateľ: Múzeum mesta Bratislava

Projektant: PRODIS+,s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút

Dodávateľ: EN LIBRE, s.r.o.

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architektúr zručianiny hradu

Objekt : L13 - Kaverny v päte múru pod mostom do brány stredného hradu

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV										
			2 - ZÁKLADY										
1	002	282600113	Ručná hĺbková injektáž trhlin v murive pomocou vápennej malty vrátane pomocných prvkov predpísaných v PD	2,200	m	14,22	31,28	0,00013	0,00029		0,000	20	451111/050101/
2	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob.	3,200	m2	30,00	96,00	0,03190	0,10208		0,000	20	451111/050101/
3	002	289211111	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom nakupovaným, úprava škár temovaním	0,600	m3	1 280,00	768,00	0,51060	0,30636		0,000	20	451111/050101/
4	002	289211112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár temovaním	1,600	m3	750,00	1 200,00	0,51060	0,81696		0,000	20	451111/050101/
5	002	289901213	Vyčistiť trhlin alebo dutín v skal. stene š./hl. do 5/50 cm	2,200	m	24,18	53,20	0,00009	0,00020		0,000	20	451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				2 148,48		1,22588		0,000		
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
6	013	9620224911	Rozobratie a očistenie muriva z kameňa na MCna ďalšie použitie	1,600	m3	150,00	240,00	2,50000	4,00000		0,000	20	451111/050101/
7	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	5,226	t	11,24	58,74		0,00000		0,000	20	451111/050101/
8	015	9992811120	Prípl. za sťažené podmienky	27,686	%	2,12	58,69		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				357,43		4,00000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				2 505,91		5,22588		0,000		
			Za rozpočet celkom				2 505,91		5,22588		0,000		

Odberateľ: Múzeum mesta Bratislava

Projektant: PRODIS+,s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút

Dodávateľ: EN LIBRE, s.r.o.

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architektúr zrúcaniny hradu

Objekt : L22-Kaverna v päte a trhlina boč.stien schodiska,L15-Vertik.trhlina v podz.murive Strážnice

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV										
			1 - ZEMNE PRÁCE										
1	272	112101103	Vyrúbanie stromov listnatých priemer do 700 mm	1,000	kus	480,22	480,22		0,00000		0,000	20	451111/050101/
2	272	112201103	Odstránenie pňov priemer do 700 mm	1,000	kus	38,76	38,76	0,00003	0,00003		0,000	20	451111/050101/
3	001	162301403	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 70 cm	1,000	kus	30,44	30,44		0,00000		0,000	20	451111/050101/
4	001	162301413	Vodorovné premiestnenie do 5 km kmeňov list. do 70 cm	1,000	kus	30,44	30,44		0,00000		0,000	20	451111/050101/
5	001	162301423	Vodorovné premiestnenie do 5 km pňov do 70 cm	1,000	kus	28,34	28,34		0,00000		0,000	20	451111/050101/
6	001	162301903	Príplatok k vodor. prem. konárov za kaž. ďal. 5 km list. do 70 cm	3,000	kus	2,14	6,42		0,00000		0,000	20	451111/050101/
7	001	162301913	Príplatok k vodor. prem. kmeňov za kaž. ďal. 5 km list. do 70 cm	3,000	kus	2,14	6,42		0,00000		0,000	20	451111/050101/
8	001	162301923	Príplatok k vodor. prem. pňov za kaž. ďal. 5 km 70 cm	3,000	kus	2,14	6,42		0,00000		0,000	20	451111/050101/
9	272	995102110	Odpady z lesného hospodárstva	4,000	t	36,64	146,56	1,00000	4,00000		0,000	20	451111/050101/
10	272	1804021110	Zatrávnenie rovnakým druhom ako okolité prirodzené zatrávnenie	33,800	m2	18,22	615,84		0,00000		0,000	20	451121/010805/
11	231	182911113	Vyplnenie koruny muríva zhutnenou hlinou, zmiešanou vrstvou hliny s pieskom a substrátu	33,800	m2	19,64	663,83	0,48600	16,42680		0,000	20	451121/010805/
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				2 053,69		20,42683		0,000		
			2 - ZÁKLADY										
12	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob	33,800	m2	18,84	636,79	0,03190	1,07822		0,000	20	451111/050101/
13	002	289211111	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muríva kameňom nakupovaným, úprava škár temovaním	4,100	m3	1 280,00	5 248,00	0,51060	2,09346		0,000	20	451111/050101/
14	002	289211112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muríva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár temovaním	6,800	m3	750,00	5 100,00	0,51060	3,47208		0,000	20	451111/050101/
15	002	289472214	Škárovanie muríva jednovrstv. hĺbkové z lom. kameňa stredného	202,500	m2	67,26	13 620,15	0,09842	19,93005		0,000	20	451111/050101/
16	002	289903122	Vysekanie spoj. hmoty zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	50,800	m2	39,00	1 981,20	0,00353	0,17932	0,090	4,572	20	451111/050101/
17	002	289903124	Vysekanie spoj. hmoty cementovej zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	151,700	m2	5,00	758,50	0,00353	0,53550	0,090	13,653	20	451111/050101/
18	002	289905216	Úprava škár pre škárov. muríva z lom. kameňa stred. zdrsnen.	202,500	m2	11,09	2 245,73	0,00112	0,22680		0,000	20	451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				29 590,37		27,51544		18,225		
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE										
19	011	434191463	Premurovanie schodov z lomového kameňa v oporných múrikoch	2,200	m3	834,00	1 834,80	0,51000	1,12200		0,000	20	451111/050101/

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				1 834,80		1,12200		0,000		
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
20	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	160,00	160,00		0,00000		0,000	20	451111/050101/
21	013	9620224911	Rozobratie a očistenie muriva z kameňa na MC na ďalšie použitie	9,000	m3	150,00	1 350,00	2,50000	22,50000		0,000	20	451111/050101/
22	002	9790171112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu naložky nosením do 3,5 m	18,225	t	9,24	168,40		0,00000		0,000	20	451111/050101/
23	002	979017192	Priplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vybúraných hmôt	72,900	t	1,70	123,93		0,00000		0,000	20	451111/050101/
24	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	18,225	t	16,53	301,26		0,00000		0,000	20	451111/050101/
25	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	346,275	t	0,47	162,75		0,00000		0,000	20	451111/050101/
26	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	18,225	t	15,88	289,41		0,00000		0,000	20	451111/050101/
27	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	91,125	t	1,22	111,17		0,00000		0,000	20	451111/050101/
28	272	995117130	Zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	18,225	t	38,74	706,04		0,00000		0,000	20	451111/050101/
29	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	71,564	t	11,24	804,38		0,00000		0,000	20	451111/050101/
30	015	9992811120	Pripl. za sťažené podmienky	450,443	%	2,12	954,94		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				5 132,28		22,50000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				38 611,14		71,56427		18,225		
			Za rozpočet celkom				38 611,14		71,56427		18,225		

Odberateľ: Múzeum mesta Bratislava

Projektant: PRODIS+,s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút

Dodávateľ: EN LIBRE, s.r.o.

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architekúr zrúcaniny hradu

Objekt : L26 - Plochy s absentujúcou maltou

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV										
			2 - ZÁKLADY										
1	002	289211111	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom nakupovaným, úprava škár temovaním	0,800	m3	1 280,00	1 024,00	0,51060	0,40848		0,000	20	451111/050101/
2	002	289211112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár temovaním	2,700	m3	750,00	2 025,00	0,51060	1,37862		0,000	20	451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				3 049,00		1,78710		0,000		
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
3	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	160,00	160,00		0,00000		0,000	20	451111/050101/
4	013	9620224911	Rozobratie a očistenie muriva z kameňa na MC na ďalšie použitie	2,700	m3	150,00	405,00	2,50000	6,75000		0,000	20	451111/050101/
5	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	8,537	t	11,24	95,96		0,00000		0,000	20	451111/050101/
6	015	9992811120	Prípl. za sťažené podmienky	42,036	%	2,12	89,12		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				750,08		6,75000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				3 799,08		8,53710		0,000		
			Za rozpočet celkom				3 799,08		8,53710		0,000		

Odberteľ: Múzeum mesta Bratislava

Projektant: PRODIS+,s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút

Dodávateľ: EN LIBRE, s.r.o.

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architekúr zrúcaniny hradu

Objekt : L27 - Rozrušené tehlové murivo valenej klenby mosta

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV										
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE										
1	014	317235813	Doplnenie muriva klenby kamenného kameňom nakupovaným	11,000	m3	1 280,00	14 080,00	2,58966	28,48626		0,000	20	451111/050101/
2	011	3173511010	Debnenie klenbových pásov - výdrevu -s podper. konštr. do 4m zhotovenie	36,400	m2	54,60	1 987,44	0,00884	0,32178		0,000	20	451111/050101/
3	011	3173511020	Debnenie klenbových pásov - výdrevu -s podper. konštr. do 4m odstrán.	36,400	m2	18,44	671,22		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				16 738,66		28,80804		0,000		
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
4	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	280,00	280,00		0,00000		0,000	20	451111/050101/
5	013	962022493	Rozobratie muriva z tehál na MC	11,000	m3	150,00	1 650,00		0,00000	1,965	21,615	20	451111/050101/
6	013	965022131	Búranie dlažieb z lom. kameňa alebo kociek nad 1 m2	35,000	m2	1,25	43,75		0,00000	0,432	15,120	20	451111/050101/
7	013	965082933	Odstránenie násypov pod podlahy hr. do 20 cm nad 2 m2	39,000	m3	5,35	208,65		0,00000	1,400	54,600	20	451111/050101/
8	002	979017112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu nakládky nosením do 3,5 m	91,335	t	9,24	843,94		0,00000		0,000	20	451111/050101/
9	002	979017192	Príplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vybúraných hmôt	365,340	t	1,70	621,08		0,00000		0,000	20	451111/050101/
10	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	91,335	t	16,53	1 509,77		0,00000		0,000	20	451111/050101/
11	013	979081110	Dočasná deponácia v areáli hradu	54,600	t	14,56	794,98		0,00000		0,000	20	451111/050101/
12	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	697,965	t	0,47	328,04		0,00000		0,000	20	451111/050101/
13	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	91,335	t	15,88	1 450,40		0,00000		0,000	20	451111/050101/
14	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	456,675	t	1,22	557,14		0,00000		0,000	20	451111/050101/
15	272	995117130	Zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	36,735	t	38,74	1 423,11		0,00000		0,000	20	451111/050101/
16	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	28,808	t	11,24	323,80		0,00000		0,000	20	451111/050101/
17	015	9992811120	Prípl. za sťažené podmienky	319,097	%	2,12	676,49		0,00000		0,000	20	451111/050101/
18			Spätná obnova pochôdznej časti premostenia bude predmetom navyšiac prác po vykonaní sondáže a spracovaní realizačného projektu	1,000	súb	30 733,88	30 733,88		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				41 445,03		0,00000		91,335		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				58 183,69		28,80804		91,335		
			Za rozpočet celkom				58 183,69		28,80804		91,335		

Odberateľ: Múzeum mesta Bratislava

Projektant: PRODIS+,s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút

Dodávateľ: EN LIBRE, s.r.o.

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architekúr zrúcaniny hradu

Objekt : L28 - Kaverny v hradbe, absentujúca malta

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV										
			2 - ZÁKLADY										
1	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob.	2,850	m2	30,00	85,50	0,03190	0,09092		0,000	20	451111/050101/
2	002	289211111	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom nakupovaným, úprava škár temovaním	2,700	m3	1 280,00	3 456,00	0,51060	1,37862		0,000	20	451111/050101/
3	002	289211112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár temovaním	0,700	m3	750,00	525,00	0,51060	0,35742		0,000	20	451111/050101/
4	002	289472214	Škárovanie muriva jednovrstv. hĺbkové z lom. kameňa stredného	122,000	m2	67,26	8 205,72	0,09842	12,00724		0,000	20	451111/050101/
5	002	289903122	Vysekanie spoj. hmoty zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	61,000	m2	39,00	2 379,00	0,00353	0,21533	0,090	5,490	20	451111/050101/
6	002	289905216	Úprava škár pre škárov. muriva z lom. kameňa stred. zdrsnen.	122,000	m2	16,10	1 964,20	0,00112	0,13664		0,000	20	451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				16 615,42		14,18617		5,490		
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
7	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	1 100,00	1 100,00		0,00000		0,000	20	451111/050101/
8	013	9620224911	Rozobratie a očistenie muriva z kameňa na MCna ďalšie použitie	0,700	m3	150,00	105,00	2,50000	1,75000		0,000	20	451111/050101/
9	002	979017112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu nakládky nosením do 3,5 m	5,490	t	9,24	50,73		0,00000		0,000	20	451111/050101/
10	002	979017192	Priplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vybúraných hmôt	21,960	t	1,70	37,33		0,00000		0,000	20	451111/050101/
11	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	5,490	t	16,53	90,75		0,00000		0,000	20	451111/050101/
12	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	104,310	t	0,47	49,03		0,00000		0,000	20	451111/050101/
13	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	5,490	t	15,88	87,18		0,00000		0,000	20	451111/050101/
14	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	27,450	t	1,22	33,49		0,00000		0,000	20	451111/050101/
15	272	995117130	Zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	5,490	t	38,74	212,68		0,00000		0,000	20	451111/050101/
16	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	15,936	t	11,24	179,12		0,00000		0,000	20	451111/050101/
17	015	9992811120	Prípl. za sťažené podmienky	152,925	%	2,12	324,20		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 269,51		1,75000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				18 884,93		15,93617		5,490		
			Za rozpočet celkom				18 884,93		15,93617		5,490		

Odberateľ: Múzeum mesta Bratislava

Projektant: PRODIS+,s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút

Dodávateľ: EN LIBRE, s.r.o.

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých archítektúr zrúcaniny hradu

Objekt : L29 - Prasklina v južnej hradbe

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV										
			1 - ZEMNE PRÁCE										
1	272	1804021110	Zatrávnenie rovnakým druhom ako okolité prirodzené zatrávnenie	20,800	m2	48,20	1 002,56		0,00000		0,000	20	451121/010805/
2	231	1829111113	Vyplnenie koruny muriva zhutnenou hlinou, zmiešanou vrstvou hlíny s pieskom a substrátu	20,800	m2	19,64	408,51	0,48600	10,10880		0,000	20	451121/010805/
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				1 411,07		10,10880		0,000		
			2 - ZÁKLADY										
3	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob.	6,650	m2	30,00	199,50	0,03190	0,21214		0,000	20	451111/050101/
4	002	2892111111	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom nakupovaným, úprava škár temovaním	2,000	m3	1 280,00	2 560,00	0,51060	1,02120		0,000	20	451111/050101/
5	002	2892111112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár temovaním	6,300	m3	750,00	4 725,00	0,51060	3,21678		0,000	20	451111/050101/
6	002	289472214	Škárovanie muriva jednovrstv. hĺbkové z lom. kameňa stredného	23,400	m2	67,26	1 573,88	0,09842	2,30303		0,000	20	451111/050101/
7	002	289903124	Vysekanie spoj. hmoty cementovej zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	23,400	m2	39,00	912,60	0,00353	0,08260	0,090	2,106	20	451111/050101/
8	002	289905216	Úprava škár pre škárov. muriva z lom. kameňa stred. zdrsnen.	23,400	m2	16,10	376,74	0,00112	0,02621		0,000	20	451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				10 347,72		6,86195		2,106		
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
9	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	1 100,00	1 100,00		0,00000		0,000	20	451111/050101/
10	013	9620224911	Rozobratie a očistenie muriva z kameňa na MC na ďalšie použitie	6,300	m3	150,00	945,00	2,50000	15,75000		0,000	20	451111/050101/
11	002	979017112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu naložky nosením do 3,5 m	2,106	t	9,24	19,46		0,00000		0,000	20	451111/050101/
12	002	979017192	Príplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vybúraných hmôt	8,424	t	1,70	14,32		0,00000		0,000	20	451111/050101/
13	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	2,106	t	16,53	34,81		0,00000		0,000	20	451111/050101/
14	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	40,014	t	0,47	18,81		0,00000		0,000	20	451111/050101/
15	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	2,106	t	15,88	33,44		0,00000		0,000	20	451111/050101/
16	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	10,530	t	1,22	12,85		0,00000		0,000	20	451111/050101/

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
17	272	995117130	Zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	2,106	t	38,74	81,59		0,00000		0,000	20	451111/050101/
18	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	32,721	t	11,24	367,78		0,00000		0,000	20	451111/050101/
19	015	9992811120	Pripl. za sťažené podmienky	147,272	%	2,12	312,22		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 940,28		15,75000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				14 699,07		32,72075		2,106		
			Za rozpočet celkom				14 699,07		32,72075		2,106		

Odberateľ: Múzeum mesta Bratislava

Projektant: PRODIS+,s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút

Dodávateľ: EN LIBRE, s.r.o.

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architekúr zrúcaniny hradu

Objekt : L30 - Nestabilná koruna pri návštevnickej trase

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV										
			1 - ZEMNE PRÁCE										
1	272	1804021110	Zatrávnenie rovnakým druhom ako okolité prirodzené zatrávnenie	4,800	m2	48,20	231,36		0,00000		0,000	20	451121/010805/
2	231	1829111113	Vyplnenie koruny muriva zhutnenou hlinou, zmiešanou vrstvou hlíny s pieskom a substrátu	4,800	m2	19,64	94,27	0,48600	2,33280		0,000	20	451121/010805/
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				325,63		2,33280		0,000		
			2 - ZÁKLADY										
3	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob.	4,800	m2	30,00	144,00	0,03190	0,15312		0,000	20	451111/050101/
4	002	2892111111	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom nakupovaným, úprava škár temovaním	0,400	m3	1 280,00	512,00	0,51060	0,20424		0,000	20	451111/050101/
5	002	2892111112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár temovaním	1,400	m3	750,00	1 050,00	0,51060	0,71484		0,000	20	451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				1 706,00		1,07220		0,000		
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
6	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	420,00	420,00		0,00000		0,000	20	451111/050101/
7	013	9620224911	Rozobratie a očistenie muriva z kameňa na MCna ďalšie použitie	1,400	m3	150,00	210,00	2,50000	3,50000		0,000	20	451111/050101/
8	014	9989911111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	6,905	t	11,24	77,61		0,00000		0,000	20	451111/050101/
9	015	9992811120	Prípl. za sťažené podmienky	62,018	%	2,12	131,48		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				839,09		3,50000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				2 870,72		6,90500		0,000		
			Za rozpočet celkom				2 870,72		6,90500		0,000		

Odberateľ: Múzeum mesta Bratislava

Projektant: PRODIS+,s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút

Dodávateľ: EN LIBRE, s.r.o.

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architektúr zručaniny hradu

Objekt : L32 - Rozpadávajúce sa kamenné murivo

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV										
			1 - ZEMNE PRÁCE										
1	272	1804021110	Zatrávnenie rovnakým druhom ako okolité prirodzené zatrávnenie	24,200	m2	48,20	1 166,44		0,00000		0,000	20	451121/010805/
2	231	1829111113	Vyplnenie koruny muriva zhutnenou hlinou, zmiešanou vrstvou hliny s pieskom a substrátu	24,200	m2	19,64	475,29	0,48600	11,76120		0,000	20	451121/010805/
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				1 641,73		11,76120		0,000		
			2 - ZÁKLADY										
3	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob.	5,150	m2	30,00	154,50	0,03190	0,16429		0,000	20	451111/050101/
4	002	2892111111	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom nakupovaným, úprava škár temovaním	2,400	m3	1 280,00	3 072,00	0,51060	1,22544		0,000	20	451111/050101/
5	002	2892111112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muriva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár temovaním	4,800	m3	750,00	3 600,00	0,51060	2,45088		0,000	20	451111/050101/
6	002	289472214	Škárovanie muriva jednovrstv. hĺbkové z lom. kameňa stredného	38,400	m2	67,26	2 582,78	0,09842	3,77933		0,000	20	451111/050101/
7	002	289903124	Vysekanie spoj. hmoty cementovej zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	38,400	m2	39,00	1 497,60	0,00353	0,13555	0,090	3,456	20	451111/050101/
8	002	289905216	Úprava škár pre škárov. muriva z lom. kameňa stred. zdrsnen.	38,400	m2	16,10	618,24	0,00112	0,04301		0,000	20	451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				11 525,12		7,79849		3,456		
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
9	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	1 100,00	1 100,00		0,00000		0,000	20	451111/050101/
10	013	9620224911	Rozobratie a očistenie muriva z kameňa na MC na ďalšie použitie	4,800	m3	150,00	720,00	2,50000	12,00000		0,000	20	451111/050101/
11	002	9790171112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu naložky nosením do 3,5 m	3,456	t	9,24	31,93		0,00000		0,000	20	451111/050101/
12	002	9790171192	Príplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vybúraných hmôt	13,824	t	1,70	23,50		0,00000		0,000	20	451111/050101/
13	013	9790811111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	3,456	t	16,53	57,13		0,00000		0,000	20	451111/050101/
14	013	9790811121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	65,664	t	0,47	30,86		0,00000		0,000	20	451111/050101/
15	013	9790821111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	3,456	t	15,88	54,88		0,00000		0,000	20	451111/050101/
16	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	17,280	t	1,22	21,08		0,00000		0,000	20	451111/050101/

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
17	272	995117130	Zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	3,456	t	38,74	133,89		0,00000		0,000	20	451111/050101/
18	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	31,560	t	11,24	354,73		0,00000		0,000	20	451111/050101/
19	015	9992811120	Prípl. za sťažené podmienky	149,853	%	2,12	317,69		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 845,69		12,00000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				16 012,54		31,55969		3,456		
			Za rozpočet celkom				16 012,54		31,55969		3,456		

HARMONOGRAM stavebných prác

Verejný obstarávateľ: Múzeum mesta Bratislavy, Radničná 1, 815 18 Bratislava, IČO: 0017944

Predmet zákazky: **Údržbové práce odkrytých architektur zručiny hradu Devín**

Verejný obstarávateľ: Múzeum mesta Bratislavy, Radničná 1, 815 18 Bratislava, IČO: 0017944

Predmet zákazky: Údržbové práce odkrytých architektur zručiny hradu Devin

						2022																																																2023																																			
						Q2												Q3												Q4												Q1								Q2																																							
						April				Máj				Jún				Júl				August				September				Október				November				December				Január				Február				Marec				April				Máj				Jún																											
						4	11	18	25	2	9	16	23	30	6	13	20	27	4	11	18	25	1	8	15	22	29	5	12	19	26	3	10	17	24	31	7	14	21	28	5	12	19	26	2	9	16	23	30	6	13	20	27	3	10	17	24	1	8	15	22	29	5	12	19	26																							
						14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26																			

Uchádzač (názov, sídlo, IČO)	En Libre, s.r.o.
Miesto a dátum podpisu	18.11.2022
Meno a priezvisko oprávnenej osoby	Mgr. Martin Suchý
Podpis oprávnenej osoby	

L27-Rozrušené tehlové murivo valenej klenby mosta _ Naviac práce					
Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architektur zručaniny hradu		Miesto: MČ Devín, Bratislava			
JKSO :					
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval: Mgr. Martin Suchý	Dňa: 18.11.2022		
Odberateľ: Múzeum mesta Bratislava		IČO:			
		DIČ:			
Dodávateľ: EnLibre, s.r.o.		IČO: 359 35 154			
		DIČ:			
Projektant: PRODIS+,s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút		IČO:			
		DIČ:			
		20			
projektant, rozpočtár cenár	pečiatka:		E	Celkové náklady	
podpis:			21	Stavba spolu bez DPH:	30 733,88 €
dátum:			22	DPH 20 %	6 146,78 €
			23	DPH 0 %	
			24	Stavba spolu s DPH	36 880,65 €
			F		
odberateľ, obstarávateľ	dodávateľ, zhotoviteľ				
podpis:	podpis:				
dátum:	dátum:				
pečiatka:	pečiatka:				

L27-Rozrušené tehlové murivo valenej klenby mosta _ Naviac práce

Odberateľ: Múzeum mesta Bratislava

Projektant: PRODIS+,s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút

Dodávateľ: En Libre,s.r.o.

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architekúr zrúcaniny hradu

Objekt : L27 - Rozrušené tehlové murivo valenej klenby mosta _naviac práce

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
1	001	000300031.S	Geodetické zameranie	1,000	kpl	1 685,00	1 685,00
2	002	289211112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muríva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár temovaním	2,00	m3	750,00	1 500,00
3	003	289211112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muríva kameňom nakupovaným, úprava škár temovaním	1,90	m3	1 280,00	2 432,00
4	004	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob.	7,00	m2	30,00	210,00
5	005	711113351.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vrátane penetrácie dvojnásobné	69,40	m2	7,88	546,87
6	006 M	00001.R	Penetrácia Kiesol MB	34,70	m2	10,12	351,16
7	007 M	00002.R	Remmers WP sulfatex rapid 25kg	34,70	m2	26,80	929,96
8	008 M	693110004500.S	Geotextília GEODREN netkaná (PES) 300g/m2	34,70	m2	1,98	68,71
9	009	211971122.S	Zhotovenie opláštenia výplne odvodňovacích rebier alebo trativodov z geotextílie, v ryhe alebo v záreze, ochrana hydroizolačného nástreku	34,70	m2	1,86	64,54
10	010	00003.R	D+M zmes bentonitu a kamennej drviny 8/32 (pomer 1:2) hutnená po vrstvách max 150 mm	16,40	m3	483,20	7 924,48
11	011	313110006300.S	D+M Sieť KARI akost' BSt 500M KY DIN 488 veľkosť oka 150x150 mm, drôt D 8/8mm	34,70	m2	21,12	732,86
12	012	00004.R	Zhotovenie betónovej dosky vystuženej KY14, betón C30/37 - XC4, Dmax 16-S2, max priesak vody 50 mm	5,00	m3	194,00	970,00
13	0013	00005.R	D+M Žlab Steadfast Strong, uložený do malty, vrátane tmelenia spojov a prispôsobenia dĺžky	5,00	ks	180,00	900,00
14	0014 M	693110004500.S	Geotextília GEODREN netkaná (PES) 300g/m2	34,70	m2	1,98	68,71
15	0015	211971122.S	Zhotovenie opláštenia výplne odvodňovacích rebier alebo trativodov z geotextílie, v ryhe alebo v záreze, ochrana PVC-P fólia FATRAFOL	34,70	m2	1,86	64,54
16	0016		D+M Hydroizolácia PVC-P fólia FATRAFOL 818/IV-UV, hr. 1,8mm, zvarované, vyťahnuté na parapet 80mm	34,98	m2	65,16	2 279,30
17	0017	693110004500.S	Geotextília GEODREN netkaná (PES) 300g/m2	34,70	m2	1,98	68,71
18	0018	211971122.S	Zhotovenie opláštenia výplne odvodňovacích rebier alebo trativodov z geotextílie, v ryhe alebo v záreze	34,70	m2	1,86	64,54
19	589	589140000100.S	D+M Cementový poter s pevnosťou v tlaku do 30 Mpa	2,72	m3	238,27	648,09
20	A0114	632921413.S	Zhotovenie dlažby vnútorná, alebo vonkajšia pri objekte vodorovná, alebo v spáde do 15 st. od vodorovnej roviny z dlaždíc, vrátane škárovania	34,70	m3	82,40	2 859,28
21	583	583840004000.S	Doskovitý kameň, šľapák - andezit, priemer 300-700mm, hrúbka 60-100 mm	34,70	m2	34,87	1 209,99
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:							25 578,74 €
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
22	004	9419410300.R	Pochádzne drevené dočasné konštrukcie montované	1,000	celok	1 500,00	1 500,00
23	018	9620224911	Rozobratie a očistenie muríva z kameňa na MCna ďalšie použitie	2,00	m3	150,00	300,00
24	019	961051111.S	Búranie mostných základov,muríva a pilierov alebo nosných konštrukcií so zváranou sieťou	3,50	m3	318,71	1 115,49
25	020	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	7,35	t	0,47	3,45
26	272	995117130	Zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	35,965	t	38,74	1 393,28
27	022	965049110.S	Priplatok k cene za búranie mazanín betónových so zváranou sieťou	3,500	m3	51,31	179,59
28	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	21,200	t	11,24	238,29
29	015	9992811120	Pripl. za sťažené podmienky	200,489	%	2,12	425,04
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:							5 155,14 €
Za rozpočet celkom							30 733,88 €